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Rätten till mat 
 
Ny hemsida från FAO erbjuder hjälpmedel i arbetet för alla 
människors rätt till mat 
 
Övningsmaterial, e-kurser och ett virituellt bibliotek finns 
tillgängligt 
 
Rom, 15 februari 2007 - Idag meddelar FAO att organisationen lanserar 
en interaktiv hemsida om rätten till mat. Hemsidan bidrar med praktisk 
information till beslutsfattare, jurister, det civila samhället FN-personal, 
akademiker och bredare allmänhet.  
 
Med hjälp av hemsidan kan användare höja sin kunskap om människors 
rätt till mat och få tillgång till resurser för att bygga upp kunskap om 
rätten till mat både på ett nationellt och internationellt plan. Hemsidan ger 
ledning i arbetet med rätten til mat och ger tillgång till metoder och 
verktyg som underlättar genomförandet av rätten till mat på nationell 
nivå.  
 
På hemsidan finns tillgång till övningsmaterial och en kurs via Internet. 
Dessa informationskällor ska bidra till att öka medvetenheten om rätten 
till mat. Det finns även ett virtuellt bibliotek som innehåller 
instruktionsböcker, vetenskapliga artiklar, sammanfattade 
handlingsprogram, fallstudier och publikationer. 
 
Rätt sorts mat, en mänsklig rättighet 
 
Rätten till mat innebär att varje människa ska ha regelbunden tillgång till 
tillräcklig, näringsriktig och kulturellt accepterad mat - mat som ger 



förutsättningar för ett aktivt och hälsosamt liv. Det handlar om rätten att 
på ett värdigt sätt bli mätt, snarare än rätten att bli försedd med föda.  
 
På hemsidan (http://www.fao.org/righttofood) finns även information om 
de frivilliga men icke-bindande riktlinjer som formulerats för rätten till 
adekvat mat på nationell nivå. Riktlinjerna för denna rätt till mat 
undertecknades av FAO:s Råd i november 2004 och ger praktiska råd i 
hur man utrotar hungern genom att behandla rätten till mat som en 
mänsklig rättighet.  
 
“För att förverkliga rätten till mat är information avgörande,” säger 
Barbara Ekwall, samordnare på FAO:s enhet för rätten till mat (Right to 
Food Unit). Enheten skapades 2006 och arbetar med att föra arbetet med  
rätten till mat som en mänsklig rättighet framåt. “Människor kan endast 
åberopa sin rätt till mat om de är medvetna om den. Förutsättningen för 
att rättigheter ska respekteras, skyddas och förverkligas i ett land är att 
det finns en medvetenhet om landets förpliktelser och de medel som 
syftar till att skapa nödvändiga förändringar. Den dynamiska hemsidan är 
en bas för information och informationsutbyte. Hemsidan skall vara en 
plattform i arbetet för att förverkliga alla människors rätt till mat. 
Informationen och utbytet av information riktar sig både till dem som är 
ansvariga och dem som bör hävda sin rättighet.  
 
Den tyska regeringen har finansierat hemsidan. För att anpassa den till ett 
brett spektra av besökare ska det finnas en version som är gjord för 
lågband och som endast har vanlig text. Likaså ska informationen kunna 
laddas ned till CD-rom för att sedan kunna spridas lokalt.  
 
“Hemsidan för rätten till mat är en utmärkt källa och ett gott exempel på 
internt och externt samarbete i allt från från kapacitetsbyggande 
aktiviteter, som t.ex. den IMARK-metodologiska (Information 
Management Resource Kit) e-inlärningen, till kontaktnätsbyggande och 
skapande av framgångsrika fältstudier i hela världen,” säger Anton 
Mangstl, chef för FAO:s avdelning för kunskapsutbyte och 
kapacitetsutveckling (Knowledge Exchange and Capacity Building 
Division).     
 
 
 
 
 
 
 


